ESTADO DO CEARÁ — PREFE ITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI — CE - AVISO

DE ERRATA — A Presidente d a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana

Do Cariri — CE torna públi co o AVISO DE ERRATA DA TOMADA DE PREÇOS N2

22.02.2021.02-TP, cujo obji eto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS, PROGRAMAS, PROJETOS E CAPTAÇÃO DE

RECURSOS FINANCEIROS, FIF ;MIADOS COMO GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL JUNTO ÀS
DIVERSAS SECRETARIAS DO è AUNICíPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE, NO ITEM 01.1.1 DO

EDITAL ONDE 	"17 DE . FEVEREIRO DE 2021" LEIA—SE RESPECTIVAMENTE "17 DE

MARÇO DE 2021" mantendo -se as demais informações do edital. Para mais informações

no endereço, Rua Dr. Plácidc ) Cidade Nuvens, n2  387, Centro, Santana do Cariri — CE, no

horário de 08:00h às 12:001 1, Santana do Cariri — CE, 10 de março de 2021. Michele

Ferreira Gonçalves - Presidei ite da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DO CARIRI
a ao cf, syd- fa,rta,ftiret

AVISO DE ERRATA

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 1 CNPJ: 07.597.347/0001-02 licitasantana@gmail.corn

11/03/2021 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

•

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ERRATA

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI — CE - AVISO DE ERRATA —  A
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Santana Do Cariri — CE torna público o AVISO DE
ERRATA DA TOMADA DE PREÇOS N° 22.02.2021.02-
TP, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO
DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS,
PROGRAMAS, PROJETOS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS
FINANCEIROS, FIRMADOS COM O GOVERNO
ESTADUAL E FEDERAL JUNTO ÀS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO
CARIRIJCE,  NO ITEM 01.1.1 DO EDITAL ONDE LÊ—SE:
"17 DE FEVEREIRO DE 2021" LEIA—SE
RESPECTIVAMENTE "17 DE MARÇO DE 2021"
mantendo-se as demais informações do edital. Para mais
informações no endereço, Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, n°
387, Centro, Santana do Cariri — CE, no horário de 08:00h às
12:00h.

Santana do Cariri — CE, 10 de março de 2021.

MICHELE FERREIRA GONÇALVES
Presidente da CPL.

Publicado por:
Michele Ferreira Gonçalves

Código Identificador:CF27FEBF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 11/03/2021. Edição 2656
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

•

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/CF27FEEIF/03AGdN26YALtIQpnr4Hb4Z71u4tHzXJ1a9SAYwAfKZG3Jgrpf3-4dFyJ6DOlfdmSEr1-1n8... 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - &coo 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 303.01/21

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, torna público o Adendo ao edital
do Pregão Eletrônico N9  0303.01/21 cujo objeto é seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada em
prestação de serviço de publicação de textos legais de interesse da Prefeitura Municipal de
Santana do Acaraú, em Jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário
Oficial da União, junto as Unidades Gestoras do município de Santana do Acaraú/CE,
conforme Termo de Referência. No preâmbulo do Edital, onde se lê: " Início da Sessão de
disputa de preço - 05/01/2021 às 10:30h, leia-se: Início da Sessão de disputa de preço -
16/01/2021 às 10:30h. - E na minuta da ata de registro de preços, onde se lè: "Cláusula
Segunda - Do Objeto - 2.1. Constitui objeto da presente ata a contratação da prestação de
serviços de confecção de prótese dentária total e prótese dentária parcial removível,
incluindo o material para a confecção, para atender à pessoa em situação de
vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Saúde do município de Santana do Acaraú/CE,
conforme Termo de Referência" - Leia-se: "Cláusula Segunda - Do Objeto 2.1. Constitui
objeto da presente ata a seleção de melhor proposta para registro de preços visando
finura e eventual contratação de empresa especializada em Prestação de serviço de
publicação de textos legais de interesse da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, em
Jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, junto as
unidades gestoras do municipio de Santana do Acaraú/CE, conforrne termo de referência".
Tal alteração realizada no referido edital está disponibilizada no link de licitações do size do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE-CE), bem corno rio quadro de avisos da
Prefeitura Municipal.

Santana do Acaraú, 10 de knarço de 2021.
FRANCISCA HERLANIA SILVA MESQUITA

Pregoeira

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Ne. 1202.01/2021 - PP/SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, localizada
à Av. São João, 75 Bairro Centro, torna público que ás 08:30 horas do dia 12 de Março de
2021, na sede da comissão de Pregão, dará prosseguimento ao Pregão Presencial Nu.
1207.01/2021 - PP/SRP, que tem como objeto a seleção de melheir proposta para registro
de preços visando futura e eventual aquisição de géneros aliMenticios destinados a
atender as necessidades das diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura
municipal de Santana do Acaraú-CF, conforme termo de referência. Informações na sede
da comissão da Comissão de Licitação/Pregão, na Av. São João, 75, Bairro Centro, Santana
do Acaraú/CE ou e-mail licitação@santanadoacarau.ce.gov.br.

FRANCISCA HERLANIA SILVA MESQUITA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

piso  DE RETIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do
Cariri - CE torna público o Aviso de Errata da Tomada de Preç P49  22.02.2021.02-TP,
publicada no DOU dia 01 de março de 2021, página 208, seção 3, jo objeto: contratação
de empresa para prestação de serviços de assessoria e acompan emento de convênios,
elaboração de prestação de contas de convênios, programas, ojetos e captação de
recursos financeiros, firmados com o Governo Estadual e Federal junto às diversas
Secretarias do Município de Santana do Cariri/CE, no item 01.1.1 cló edital onde se lê: "17
de fevereiro de 2021". Leia-se respectivamente: "17 de março de 2021" mantendo-se as
demais informações do edital. Para mais informações no endereço, Rua Dr. Plácido Cidade
Nuvens, nu 387, Centro, Santana do Cariri - CE, no horário de 08:00h às 12:00h.

Santana do Cariri - CE, 10 de Março de 2021.
MICHELE FERREIRA GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 28/2021 - SMS (SRP) (SB N* 859310)

Central de Licitações. Data de Abertura: 24/03/2021, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO:
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção
secundária (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da
Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo
SPU N9  P143346/2021, Edital do Pregão Eletrônico N9  028/2021 SMS (SRP) (98 N9
8593101. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e
á Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 49  andar. Fone: (88) 3677-117 e 1254.

Sobral-CE, 10 de Março e 2021.
USA SOARES DE OLI EIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOP LE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.03.09.01-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de março de
2021, que às 08h30min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o n9  7021.03.09.01-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins
a contratação de produtos e serviços de concepção, planejamento, atualização e
implantação de Sistema de Informação Geográfica-SIG/Geoprocessamento no Municipio de
Solonópole-CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual se
encontra na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz) Lima, 330 - Centro

Solonópole - Ceará, assim como no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br.
Maiores informações no endereço citado ou pelo fone 88.3518.1387, no horário de 07,306
às 11:30h.

Solonópole-CE, 10 de março de 2021.
GERUSA DANTAS VIEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUO0A

AVISO

Revalidação e Abertura de Propostas
A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, convoca as empresas habilitas para fazer

revalidação das suas propostas de preços da licitação referente a Tomada de Preço nu
2020.11.26.01, cujo objeto é: contratação para execução de fornecirrlento de sistema de
minigeração de energia solar fotovoltaica ongride para os prédios públkos do Município de
Tejuçuoca, a partir da data desta publicação até o dia 16 de março dê 2021. A sessão de
abertura das propostas de preços será dia 17 de março de 2071 as 09:00hs, na sala da
Comissão (Provisória) Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635 - Centro. Mais informações junto a
Comissão de Licitação.

Tejuçupca, 10 de março de 2021.
JOSE MARCOS PINHO BRITO

Presidente da CPL

Sue documenta pode ser verifitado no endereço eletraseco

188
istipWarsovin.gow.brjautentieidade.ntrei, pelo cedigo 05102621031100188

ISSN 1677-7069

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N4  8/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público qu 	tará realizando na
modalidade Tomada de Preço N9 008/2021, cujo objeto é a contrataçãcipar rest
serviços de fiscalização junto as obras e serviços de engenharia, os quais sejam: engenharia
civil, elétrica, urbanismo, junto as Secretarias do Município de Tururu/CE. A realizar-se no
dia 29 de março de 2021, ás 10:OOhs (horário de Brasília), maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Tururu/CE, estando disponível
pelo sitio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: Sede da Licitação. Rua
Maria Gloria da Conceição, s/n - Centro.

Tururu - Ce, 10 de março de 2021.
VINICIUS DO VALE CACAU
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.03.10.1

O Município de Umari/CE, realizará certame Venatório na modalidade Pregão n2
2021.03.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de computadores, notebook e
tablets destinados aos Agentes Comunitários de Saúde e Unidades Básicas de Saúde do
Município de Umari/CE. Abertura: 24 de março de 2021, a partir das 9h0Omin. Inicio de
acolhimento das propostas: 12 de março de 2021, às 9h0Omin. Maiores informações e
acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1169.

Umari/CE, 10 de março de 2021.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL IN* 007/2021.02 	•

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessadas 'que no próximo
dia 24 de março de 2021, às 14h0Omin, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura,
sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues nu 1131, no Centro desta Cidade, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: aquisição de kit bebé
destinado a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e
Empreendedorismo do Municipio de Uruburetama, o qual encontra-se na integra na Sede
da CPL, localizada no endereço acima, no horário de 8h0Ornin as 12h0Omin e na lite do
Tribunal 	de 	Contas 	do 	Estado 	do 	Ceará, 	no 	endereço:
http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/.

Uruburetama-CE, 10 de março de 2021.
ELINALDO DUTFIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na 6/2021.02

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo
dia 24 de março de 2021, as 9h0Omin, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura, sito
à Rua Farmacêutico José Rodrigues no 1131, no Centro desta Cidade, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: aquisição de urnas
mortuárias e kit funeral, bem como serviço de translado para concessão de benefícios
eventuais junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Empreendedorismo do
Municipio de Uruburetama, o qual encontra-se na Integra na Sede da CPL, localizada no
endereço acima, no horário de 8h00min às 12h0Omin e no sito do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará, no endereço: http://municiplostce.ce.gov.br/licitacoes/. 	•

Uruburetama - CE, 10 de março de 2021.
ELINALDO DUTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO -DA CHAMADA PÚBLICA Na 1/2ó21

O Secretário Municipal de Educação do Município de Várzea Alegre/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 29 de março a 30 de abril
de 2021, fica aberto o prazo para os interessados que desejarem se cadastra na chamada
publica para o objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação
escolar - PNAE. deveram comparecerem à Sede da Secretaria Municipal de Educação,
localizada na Rua Maria Vitória, N9  32 - Centro - Várzea Alegre/CE. O edital' e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas.

Várzea Alegre/CE, 10 de março de 2021
ANTÔNIO FERNANDES DE LIMA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 4/2021

1. Síntese do objeto: Aquisição de material permanente (móveis e utensibas domésticos)
para estruturação do Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000004/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da documentação e
das propostas: às 09:00 horas do dia 24 de março de 2021.
4. Local para a audiência, informações e obtenção do Edital e seus anexos: Comissão
Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, 09. 100, Bairro Vila Landinha, na
cidade de Barra de São Francisco .. Estado do Espírito Santo, ou através do sito
www.pmbsf.es.gov.br.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N9  3/2021

O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer - SEMESP, considerando o disposto na Lei n° 13.019/2014 regulamentada pelo Decreto n°
07/2017, torna público aos interessados que, através deste, realiza o chamamento público
visando à seleção de Organização da Sociedade Civil - OSC interessadas em celebrar TERMO DE
COLABORAÇÃO nos critérios do presente edital.

Constitui-se objeto do presente Edital a seleção de propostas OSC's para
contratação de Recursos Humanos para atuar no PELC (Programa Esporte e Lazer na Cidade em
Cariacica) da SEMESP, conforme detalhes no edital.

Doeunsentrs assinado digitalmente conforme MP na 2.200.2 de 24/08/2001, cp
quis institui a infraestrutura de Chaves Pública s Bras,leirs • ICP•Brasil

;it.'

N* 47, quinta- ega, 11 de março de 2021

R PREFEITURA MUNICIPAL DE
	b,S,

'.
	2)J-------

' 	.
-

e .e,

00 CAR0>.\\
O

O
'uing, g<4-sa,g 4eg.-gco
tgRJ411X4

.80°W.w W1 etg°,1',4
1

Snt12,,m211-XÉ
.1E< i '71-g SPArái

ggg¡01w. 2go 545à5.°'5. eí0,5 2 W,.
4:1 0 Eo@Os ímS'A eãs9

=°"-iigaUN ak123z.N;E,
.t..81. 3.ÇN36 x,..moo
4r2 Irí 1- m§,06, v2i
',RE.g=1.*az g m2Mv-,18 ,7-; ,s,t E-haa- V42'2  e4.nA2pgi
:3A29.qa
1~1,2g; ita'18,91rd-o5,F,A

.:!!1&=;, 	•
Jililid

1 	1"-  ! us 	4t „A  odã,,
:41:18,lui

q§2 IW 0st:,,avi
,g e .82-7,,,in
g',.■ êtinl

ts..-og,È
.sE e, .8..5
1 h2'8e
.po-,. ors.z ,,
_u9,3;Ms -.g,e.2.8.-
talg41
2„8?-5.8g8n.
3€3% Agll-E St ,,.8,,  ga-pt

ffiN WH

45- 2,5€91 ãSsi
”. 248812
4 11

-?
f-rnÉVA2A-2,
,,É 2 g8 &&5

.9,gW?Vn ,J?-.táPP1 Kwyrewejs

d010
X2sh' Elt '%, 22:g
P51411-10Wil'

hOA:;i4jg!
° WlenNWW,

ER .E?"18. 15.-

,spt022.w..p

i!!!1!!! !!!il i
ân2Hhi°28 ';"11
WEIEJAhr'
gljgr,§521

ARbahglli
4'23d. WhhaArn

on

YMNIgi

111VM 9

V
102 ;

"Rd5Wd

5P.2-V 0 M'
% I n° ,5020,t, AZ,

132-0.g"
.5leghl 0
Ç2Prt_Ss  oB

(5 -2à..hlah
9g5h wss,  J-121,14§,1
Y,Aggr.spJ2
~1W
ig.2evi¡
W
á ó
W2t'

E.,0 3ol
WRIrlid;

50

2WW-1' ,E5A-§ 22g.2 s.

SUR-gltlág:j
.? nee

leglb %Jg.2," Êt.-g at2 2g 8°4;
na- lpeoo.

alti
g á

aãwaUV5,- t

2ifiwtpAís

14,3,ggEso g w.
.gMl8d9Q2àg

,c"2
W89W114
35A.2so tgo'g 2.71 °-0 ES2WÊ.8
2LAItuif(52d
'!ypI.

I
ro
e lila

144pai4Èá
1g4;tEI

,§:2108

Witeln
1.; oRMI-
tesPii§t1

0.

tltel'paí
42
111PnA' 4  1.12“ tÁ1 0 73 	2 1. 5.9 xi  %JA,P$ gaR'ul egm0g
8
:U2in:ap

iRparn.à..
nfil2É'R

1$8t., 511
113,8

.8. s .g.2 	e s
InU W212
íuffS

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4